
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 
  
 

від 27 серпня 2024 року                                                                        № 873 

 

Про затвердження висновку  

щодо доцільності позбавлення  

батьківських прав  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 164 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866, на виконання         
ухвали Кіровського районного суду м. Кіровограда від 18 січня 2024 року 
(справа № 404/7078/23), враховуючи рішення комісії з питань захисту прав 
дитини (протокол від 12 червня 2024 року № 25), Виконавчий комітет 
Кропивницької міської ради  

 

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав громадянки М*** І*** М*** відносно дитини М*** К***                                
І***, *** року народження, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 

опіки та піклування до суду.  
 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   
 

 

 

Секретар міської ради             Олег КОЛЮКА 
 

Микола Селіванов 35 83 36 

  



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 

 

07.08.2024 № 5670/19 
на № __________ від ____________ 

Кіровський районний суд 

м. Кіровограда  

 

 ВИСНОВОК 

 

 Нормами статті 19 Сімейного кодексу України визначено, що при 

розгляді судом спорів щодо позбавлення батьківських прав обов'язковою є 

участь органу опіки та піклування, який подає суду письмовий висновок щодо 

розв’язання спору. 

Ухвалою Кіровського районного суду м. Кіровограда від 18.01.2024 р. у 

справі № 404/7078/23 за позовом С*** Л*** О*** до М***                                            

І*** М***, третя особа: управління з питань захисту прав дітей                  

Кропивницької міської ради про позбавлення батьківських прав, зобов’язано 

третю особу надати висновок органу опіки та піклування щодо розв’язання 

спору.  

 Комісією з питань захисту прав дитини (далі – Комісія) 12.06.2024 р. 

розглянуто питання щодо доцільності позбавлення батьківських прав М*** 

І*** М***, *** року народження, відносно дитини М***                                           

К*** І***, ***року народження. 

 Встановлено наступне.  

 Батьками дитини у свідоцтві про народження записані М*** І***                    

М*** та Н*** Л*** О***. 

 Після припинення спільного проживання батьків дитина залишилася з 

матір’ю. 

 Гр. Н*** Л.О. 01.06.2018 р. уклала шлюб та змінила прізвище з                      

«Н***» на «С***».  

 Гр. М*** І.М. зареєстрований за адресою: вул. Г*** – р***,                              

буд. ***, к. ***, кв. ***, м. Кропивницький.   

 Відповідно до листа Кропивницького міського територіального центру 

комплектування та соціальної підтримки від 17.04.2024 р. № 1/4360,                            

гр. М***І.М. по мобілізації до ЗСУ не призивався.   

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


2 

 

 На сьогодні гр. С*** Л.О. з донькою проживає за адресою:                                   

м. Кропивницький, вул. Я***, 102, кв. ***. 

 Факт ухилення гр. М*** І.М. від виконання батьківських обов’язків 

підтверджується доказами, доданими до позовної заяви.  

 Відповідно до довідки комунального закладу «Ліцей «Муніципальний 

колегіум» Кропивницької міської ради» від 20.06.2024 р. № 190, батько                   

учениці М*** К*** до школи не з’являвся, успішністю доньки не цікавився, 

батьківські збори не відвідував.  

 Згідно з інформацією комунального некомерційного підприємства «Центр 

первинної медико – санітарної допомоги № 1 м. Кропивницького» 

Кропивницької міської ради» від 19.07.2024 р. № 992/01-11, М*** К*** 

перебуває під наглядом лікарів АЗПСМ № 9. Догляд за дитиною здійснює мати 

С*** Л.О., яка приводить доньку на огляди та профілактичні щеплення, 

виконує рекомендації лікарів. Батько М*** І.М. до лікарів не звертався,                

станом здоров’я К*** не цікавився.   

 Відповідно до розрахунку заборгованості за аліментами                        

Фортечного відділу державної виконавчої служби у місті Кропивницькому 

Південного міжрегіонального управління Міністерства юстиції (м. Одеса) 

заборгованість за аліментами гр. М*** І.М. на травень 2024 року становить                 

95 244,65 грн.  

 Гр. М*** І.М. на неодноразові запрошення на засідання Комісії не 

з’явився, заяв, пояснень або документів не надав.  

 Малолітня М*** К*** повідомила, що батько з нею майже не 

спілкується, з днями народження та іншими святами не вітає.   

 Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення Комісії, керуючись 

найкращими інтересами дитини, орган опіки та піклування Кропивницької 

міської ради вважає за доцільне позбавлення батьківських прав М*** І*** 

М***, *** року народження, відносно дитини М*** К***                                             

І***, *** року народження. 

 

 

 

Заступник міського голови з питань  

діяльності виконавчих органів ради      Сергій КОЛОДЯЖНИЙ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Микола Селіванов 35 83 36 


